GROWING TOGETHER

EARTHMAX SR 468 - Ficha técnica

Description

EARTHMAX SR 468 es un neumatico radial All Steel
disefado especialmente para camiones volquete rigidos.
Su exclusivo disefio de la banda de rodadura con
compuestos especiales la hace perfecta para condiciones
mineras duras y rocosas. Sus tacos con ranuras
circunferenciales y bloques entrelazados garantizan una
disipacién eficaz del calor. Ademas, el robusto hombro
cuadrado ayuda a expulsar las piedras sueltas para
proteger el neumatico contra dafios. EARTHMAX SR 468 se
ha desarrollado con la tecnologia de vanguardia de BKT
para soportar cargas pesadas, ofrecer una mayor vida util y
proporcionar resistencia a los cortes y pinchazos de las
rocas.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

OTR: Dumper rigido



SIZE

37.00R 57

37.00R 57

37.00 R 57

40.00 R 57

40.00 R 57

40.00 R 57

46/90 R 57

46/90 R 57

46/90 R 57

50/80 R 57

50/80 R 57

50/80 R 57

Version

CUT RESISTANT COMPOUND

HEAT RESISTANT COMPOUND

STANDARD COMPOUND

CUT RESISTANT COMPOUND

HEAT RESISTANT COMPOUND

STANDARD COMPOUND

CUT RESISTANT COMPOUND

HEAT RESISTANT COMPOUND

STANDARD COMPOUND

CUT RESISTANT COMPOUND

HEAT RESISTANT COMPOUND

STANDARD COMPOUND
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TRA Code

E4

E4

E4

E4

E4

E4

E4

E4

E4

E4

E4

Star R

* %

* %

* %

* %

* %

* %

* %

* %

* %

* %

* %

* %

LI/SS

245 B

245 B

245 B

250 B

250 B

250 B

252 B

252 B

252 B

257 B

257 B

257 B

RIM REC

27.00/6.0

27.00/6.0

27.00/6.0

29.00/6.0

29.00/6.0

29.00/6.0

29.00/6.0

29.00/6.0

29.00/6.0

32.00/6.0

32.00/6.0

32.00/6.0

RIM ALT

29.00/6.0

29.00/6.0

29.00/6.0

32.00/6.0

32.00/6.0

32.00/6.0

32.00/6.0

32.00/6.0

32.00/6.0

29.00/6.0

29.00/6.0

29.00/6.0

ow

1030

1030

1030

1125

1125

1125

1140

1140

1140

1205

1205

1205

oD

3425

3425

3425

3575

3575

3575

3575

3575

3575

3610

3610

3610

SLR

1520

1520

1520

1595

1595

1595

1590

1590

1590

1597

1597

1597

RC

10315

10315

10315

10700

10700

10700

10800

10800

10800

10870

10870

10870

Type
TL
TL
TL
TL
TL
TL
TL
TL
TL
TL
TL

TL

TKPH

725

1020

850

800

1130

950

825

1165

980

950

1340

1130
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